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Uberblick —
Ergebnisrechung der Gruppe: Uberblick tiber Einmaleffekte im Q2 14

Einmaleffekte mit Auswirkungen auf regulatorisches Kapital | |Einmaleffekte ohne Auswirkungen auf regulatorisches Kapital

 Rumanien: Zusatzliche Risikovorsorgen von . ) )
g » Vollstdndige Abschreibung des restlichen

ca. EL_JR 80 Mio _ Firmenwerts, des Kundenstocks, der Marke und
* Restliche Verbuchung im H2 2014 . . . .. .
) _ _ sonstiger immaterieller Vermdgenswerte in
* Ungarn: Gesetz Uber Konsumentenkredite, Auswirkung Rumanien

EUR 130,3 Mio

» Gesamteffekt EUR 854,2 Mio (kumulativ)
» Madglicher weiterer Einmaleffekt auf das regulatorische Kapital im H2 2014: ; ) ) .
Da Hohe mdglicher weiterer Belastungen in Ungarn aus Konvertierung von ¢ Wertberlchtlgung von Firmenwert in anderen

Fremdwahrungskrediten in HUF noch unklar sind, sind noch keine Vorsorge in TOChtergese”SChaften

zahlen ﬁ'fr H1 }4 enthalten ) ) » Gesamteffekt EUR 101,8 Mio
* Negative Anderung bei latenten Steuern (netto) in Héhe

von EUR 164,2 Mio

°
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Uberblick

Nettozinsertrag & Zinsmarge

2,66% 2,62%

° in Mio EUR
2340 2244 262%  2.61%
P—)
1.124 1.120
1-6 13 1-6 14 Q114 Q214
Bankensteuern
185 in Mio EUR
154
100
54
1-6 13 1-6 14 Q114 Q214

Betriebsergebnis & Kosten- Ertragsrelation

in Mio EUR

57,0%

1.523 1.525 53,9%
727 798
1-613  1-614 Q114 Q214

Kredit- Einlagenverhaltnis

98,0% 99.8%

1-6 13 1-6 14
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Uberblick-
Ergebnisrechnung der Gruppe

Nettogewinn im Jahresvergleich (Mio EUR)

302

Ce1] [[ea] =12=

911

361
| [C497 930
1-6 13 Betriebs- Betriebs- Risiko- Sonstiges Steuern Minder- 1-6 14
ertrage auf- kosten  Ergebnis auf heiten
wendungen Einkommen

» Die Verschlechterung im sonstigen Ergebnis war
in erster Linie Folge der Abschreibung von
immateriellen Vermdgenswerten in RO;
Verbuchung von Teileffekten aus dem
Fremdwahrungskreditgesetz in HU

» Anstieg der Steuern ist Folge einer Abschreibung
latenter Steuern in der dsterreichischen
Steuergruppe, Vorjahr positiver Steuereffekt in
Rumaénien

» Stabiles Betriebsergebnis dank niedrigerer
Kosten und positiver Bewertungseffekte im
Handelsergebnis

ERSTES
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Betriebsertrage —
Betriebsertrage ggu Vorjahr stabil

[ ]Q213
L1114
[]o214

Nach Geschéaftssegmenten

Nach geografischen Segmenten

Highlights

/—11.735
Group [ 1.691 Group
] 1 1.731
. | 842
Retail [ 824 AT/EBOe
Small and ! 828
medium —s?zed 237 Austrian
Enterprises %07 Savings Banks
Asset/Liabilty 06
Management & 18 .
Local Corporate 35?8 Other Austria
Center
) 312
Austrian glls:ge CcZ
Savings
Banks 355
69
Large %79 RO
Corporates 85
) 67
Commercial
Real Estate igg SK
Other %2 HU
Corporate 24
Group %%8 HR
Markets 112
Group 95
Corporate 54 RS
Center 45
-45
Intragroup E i
S -18 Sonstige
Elimination .38 in Mio EUR 9

1/ 11.735

1.691

// 1 1.731

in Mio EUR

Betriebsertrage der Gruppe trotz gesunkenen
Zinsuberschusses héher als im Vorquartal,
Verbesserung im Handels- und FV-Ergebnis

SME: ggil VJ wegen Umgliederung in LC

Retail: Rickgang im Zinsiiberschuss wegen
rucklaufiger Volumina und Margen; in AT
Verbesserung ggil VQ

SBs: Hoherer Zins- (hauptséachlich aus
Retailkrediten und —einlagen) und
Provisionstiberschuss glich ricklaufiges Handels-
und FV-Ergebnis aus

AT/OA: Entwicklung ggil VJ durch
Gewerbeimmobiliengeschéft (Immorent) und
rucklaufiges International Business getrieben

CZ: Positive Entwicklungen im Handels- und FV-
Ergebnis konnten riicklaufigen Zinstuberschuss
(enge Margen, verhaltene Nachfrage) und
Provisionstiberschuss nicht kompensieren

RO: ggu VJ niedrigere Volumina und Margen in
allen wichtigen Geschéftsbereichen belasten
Zinsuiberschuss; Provisionsuberschuss im
Retailgeschaft verbessert

HU: Rickgang im Zinsiberschuss ggu VJ;
verbessertes Handels- und Fair Value-Ergebnis
aufgrund von Bewertungseffekten

ERSTES
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Betriebsaufwendungen —
Niedrigere Kosten ggu Vorjahr und Vorquartal

[ ]Q213
[ 1114
[C]o214

Nach Geschéaftssegmenten

Nach geografischen Segmenten

Highlights

Group

Retail

Small and
medium —sized
Enterprises

Asset/Liabilty
Management &
Local Corporate
Center

Austrian
Savings
Banks
Large
Corporates

Commercial
Real Estate

Other
Corporate

Group
Markets

Group
Corporate
Center

Intragroup
Elimination

-11

-90
-91

PEE NN G NRE
NN OR Y Soo

e [ e

CTT T
NS
AR

154

|_\
0 (5
NS

in Mio EUR

/[ 970
| 963 Group
| 933
4
:'1l43649 ATIEBOS
448
Austrian

Savings Banks

Other Austria

Ccz

RO

SK

HU

HR

RS

Sonstige

1/ 1 970
[ 963
| 933
154
145
147
232
239
90
78
74
183
165
165
91
81
78
62
5
65
44
ﬂ 42
42
36
43
45
9
1 9
9
68
glj 103
69 in Mio EUR

Die Betriebsaufwendungen der Gruppe
sanken dank niedrigeren Personalstands
(ggu VJ) und niedrigeren Sachaufwands
(99t VQ)

Retail: Verbesserung ggu VJ vor allem
dank Kosteneinsparungen in CZ, AT und
RO

SBs: Anstieg ggu VJ vor allem wegen
Abschreibung von Immobilien; ggi VQ
aufgrund von Personalkosten

CZ: Personalkosten ggu VJ verbessert,
unterstitzt durch Wahrungseffekt

OA: ggu VJ wegen Effekt aus Leasing-
Dekonsolidierung, die Kosten in HR
erhoht hat

RO: Rickgang der Personalkosten,
Effekt der Restrukturierung nun
erkennbar

Sonstige: Ahnliche Entwicklungen wie
GCCund IG

ERSTES
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[ ]o213

Betriebsergebnis und Kosten-Ertrags-Relation— ot 14
Betriebsergebnis gegentber Vorjahr und Vorquartal verbessert [ Q214
Nach Geschéaftssegmenten Nach geografischen Segmenten
765 ——155,9% 7/ 765 0
Group 2 57,0% Group 1T 727 %}2?%4‘;
J /=1 798 53,9% ]/ | 798 53 9%
) 374 o 76
Small and 380 54,1% 103 58,79%
medium —sized 165 33%410{)0/ Austrian 8(1)05 1 74,5%
Ferprises 138 35.6% Savings Banks 115 S L
Asset/Liabilty 6 94 o ,070
I_Management& 5 Other Austria 75 48,7 g
ocal Corporate 0] 46 96 52,1%
Center 80 | . 203 43,6%
e i A ==t
Banks 116 67,3% 196 45.7%
135 [ 140,3%

53 23,6%
Corplc_)?;?ez 295 o or RO
23,5%
_ 34 48,6%
Commercial 22 51,4% SK
Real Estate 35 36,6% ,
17 40,6%
11 51,6% HU
12 50,1%
62 43,3%
Group %65 é 405% HR
Markets 69 38,,3%

U,:H
[N
ol

41,1%
113 :l 40,9%
43,3%
44,0%
42,8%
36,3%
42,9%
44,0%

Other
Corporate

LU I—I—I—I
00~ 0
WO FHm

WNN
b
00 O 00

Group -59 0
Corporate  -136 RS |I78%_,Aé0//(;
Center  -137 |77 i%
Intragroup %453 -13 '
iminati K Sonstige -Slll_:[
Elimination 80 in Mio EUR g o 1 Mio EUR
®
ERSTE s Pressekonferenz zum 1. Halbjahr 31. Juli 2014 Seite 9

Group



Entwicklung der Gruppenbilanz

Entwicklung der Aktiva seit Jahresbeginn (Mio EUR)

Entwicklung der Passiva seit Jahresbeginn (Mio EUR)

200.118

L1723 =61=

2.034
1.019

%

1.003

I
&
!
\\

1.503
2.116

200118 | 678 |

2.091

1.061 705 ~198.398

\ \
\\

,% %

31/12/13 Bar- Handels-
mittel & Finanz-

anlagen

Kredite Netto- Immat- Sonst.  30/06/14
an kredite erielle Aktiva
Banken Werte

» Ruckgang der Cash-Position wegen ricklaufiger Zentralbank-
Cash-Position, zum Teil durch leichten Anstieg der Handels- &
Finanzaktiva (SK, RO, HU) kompensiert

» Ruckgang der immateriellen Vermdgenswerte aufgrund von

Abschreibungen

» Stabilisierung der Nettokundenkredite im H1 14 dank solider
Entwicklung von Retail-und SME-Geschaftin AT, CZ und SK

31/12/13 Handels- Bank- Kunden- Schuld- Sonstige Eigen- 30/06/14
passiva einlagen einlagen ver- Passiva  kapital
schrei-
bungen

¢ Rickgang der Kundeneinlagen vor allem Folge der Dekonsolidierung des
tschechischen Pensionsfonds (EUR 1,8 Mrd) und ricklaufiger Einlagen
bei Erste Bank Hungary und EBOe

¢ Rickgang verbriefter Verbindlichkeiten wegen Falligkeit unbesicherter
Anleihen

ERSTES
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Kundenkredite nach Landern—
Erstmaliger Anstieg von gesunden Krediten ggu VQ seit Q3 11

Nettokundenkredite (Mrd EUR) Gesunde Kredite (Mrd EUR) Notleidende Kredite (Mrd EUR)
122,0
12,3 12.0

19,7 19,0 19,0
0,5
62,5 62,7 63,3 61,3 61,6 62,3 1,1
3,2 3.1 3,0
30/06/13 31/12/13 30/06/14 30/06/13 31/12/13 30/06/14 30/06/13 31/12/13 30/06/14

[ sonstige [] sonstige EU-Lander [ JRS I HR M HU B ro sk [Jcz []AT

» Verbesserte Stabilitdt von Nettokundenkrediten und Anstieg von gesunden Krediten ist Folge von:
« Hoherem Kreditbestand in Osterreich, der Riickgange in Ungarn, Ruméanien und sonstige EU-Lander ausgleicht
Anhaltend stabilem Wachstum in der Slowakei (ggi VJ & seit Jahresbeginn) und Stabilitat in Tschechien (seit Jahresbeginn)

Riickgang im NPL-Bestand seit Jahresbeginn aufgrund riicklaufiger Bruttozuwachse auf Gruppenebene und riicklaufiger NPL in Osterreich, Ungarn und Ruménien

®
ERSTE 5 Pressekonferenz zum 1. Halbjahr 31. Juli 2014
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[ ]Q213

Risikokosten— ot 14
Hohere Risikokosten wegen zusatzlicher Vorsorgen in Rumanien Q214
Nach Geschéaftssegmenten Nach geografischen Segmenten
| 413 1,27% 43 0,60%
Group |36fl432 E[Illllafg% AT/EBOe iﬁ% ) ig?l%‘%;&s(y
Retail %111119 %%E)% Other Austria il ?jd ELI:LZ;,BZ‘XZ;J

41 0,86%
Small and 139 2,13% Cz 36 0,77%
medium —sized 59 % 34 0,74%

Enterprises

152 2,62% 115 3,97%
Austrian 01510/0 182 7,26%
Savings 48 0,49% 9 0,51% ,
42 0,43% Yooy
Banks ’ SK ﬁ 13 ﬁ 0,67%
Large %]7818 67% 14 0,69%
4,14% 9
Corporates 75 3,09% HU j:_r|4553 ?jg 3?720//5
- 61 0 17 1,31%
Cgmrlnzr?e:I 60 %& 42 2,57%
other  [I8 [ 12,45% 3 — 1:96%
Corporate -4 o -1,36% |:[ RS ] 3 in Mio EUR 1,93%
-1 in Mio EUR -0,17% 2 1,40%
» Anstieg der Risikokosten der Gruppe hauptsachlich Folge von * RO: Solide Entwicklung bei Retail; zuséatzliche Vorsorgen fir SME &
Vorsorgebedarf in RO und AT/OA (CRE, SME) CRE als Vorbereitung fur rascheren NPL-Abbau
* Retail: Deutliche Reduktion ggii VQ dank CZ, RO und HU « AT/EBOe: Anstieg ggui VQ wegen hoherer Risikokosten bei SME
* SME: Anstieg Folge zusatzlicher Vorsorgen bei BCR wegen geplanter « AT/OA: Anstieg ggii VQ durch hohere Risikokosten im CRE

Beschleunigung des NPL-Abbaus

« CRE: Anstieg ggu VQ aufgrund héherer Wertberichtigungen bei Immorent
und BCR wegen geplanter Beschleunigung des NPL-Abbaus

» HU: Deutliche Verbesserung ggi VQ dank riicklaufigen
Vorsorgebedarfs im Retailgeschaft und CRE

o
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[ ]30/06/13

Notleidende Kredite und NPL-Quote —

[131/03/14
Ricklaufiger NPL-Bestand, sinkende NPL-Quote [ 30106/14
Nach Geschéaftssegment Nach geografischem Segment
'[112.573 9,7% 1.050 3,8%
Group [12.238 9,6% AT/EBOe 986 3,5%
/111,996 9,4% 1.(1)13834 3,6%l 0.2
, 3.648 7,7% - '1.688 T4,2%
Retail 3.410 7.3% Other Austria 1568 12 9%
3.420 7,3% ' =7
992 5,2%
Small and 3.554 14,9% cz 849 4,6%
medium —sized 2657 12,4% 855 4,6%
Enterprises 2.698 12,5% ] 3.337 1 29,3%
. —_— 0,
Austrian 2.611 7,0% RO |I 308 II 30’%A)
Savings 2.557 6.8% 373 2.933 P 29,3%
Banks 2.506 6,6% SK §405 i 5.3%
o B =
. y 0 | ) 0
Corporates 1196 12.9% HU 511355]215 | 26,6%
| ———— 1850 1.306 26,4%
Commercial %22%2228 1|8’251A)80/ 1.283 18,8%
. ) 0 " !
Real Estate 5035 | 21.7% HR gl 1.212 17,7%
1.242 E 18.3%
. Othetr 3154 . 43030/ 75 %13,3%
orporate ,3% 99 in Mi 17,4%
]106 in Mio EUR 5.9% RS 194 n Mio EUR 16,3%

* Gunstige Trends in CRE, LC (Geschéftssegmente) und RO, HU (geo)
lassen NPL-Bestand und NPL-Quote der Gruppe weiter sinken

* NPL-Verkaufe vor allem in HU (EUR 53,1 Mio) lassen NPL-Bestand um
gleichen Betrag sinken; NPL-Quote stabil bei insgesamt riicklaufigem

Kreditvolumen
NPL-Verkauf in Hohe von EUR 41,8 Mio in AT/OA (Holding, Immorent)
Kleinere Verkaufe in CZ, SK, RO

RO: Verkauf eines ersten gro3en NPL-Pakets von rund EUR 230 Mio im
Juli 2014. Weitere bedeutende NPL-Verkaufe bis Ende 2014 zu erwarten

¢ NPL-Verkaufe beliefen sich im Q2 14 auf EUR 134,9 Mio
* Retail: EUR 50,5 Mio ¢
* Firmen: EUR 84,4 Mio i
e Umgliederung von rund EUR 800 Mio aus SME zu LC ist Hauptgrund fur .
steigende NPL-Quote in LC und Riuckgang bei SME; Basistrends stabil

31. Juli 2014 Seite 13
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Wertberichtigungen fur Kredite und NPL-Deckung
NPL-Deckungsquote steigt auf Mehrjahreshoch von 64,0%

[ ]30/06/13
[ ]31/03/14
[ 30/06/14

Nach Geschéaftssegment

Nach geografischem Segment

Group

/[17.757
/[ __17.660
/[ 7.674

2.477
Retail 2.363
2.366

Small and 2.166
medium —sized .590
Enterprises 1.724
Austrian 1.551
Savings 1.572
Banks 1.573

2
Large
Corporates :I:[AF7876§'

Commercial

1.076
Real Estate Z:II.-JJ.-ZZ

Other 17
Corporate 73
71

* Nach umfangreichen Vorsorgen in SME und CRE verbesserte sich

in Mio EUR

|61,7%

162,6%

164,0%

167,9%

169,3%

169,2%

160,9%

[59,8%

163,9%

159,4%

161,5%

162,8%

168,1%

166,3%

164,9%

53,2%
55,3%
56,1%
:Ll‘l?,l%
50.8%

166,6%

Deckungsquote der Gruppe in den jingsten Quartalen
» LC: Rucklaufige Deckung durch Umgliederung aus SME

* SME: Hohere Deckungsquote als im VQ wegen héherer Vorsorge

fur neue NPL

AT/EBOe

Other Austria

cz

RO

SK

HU

HR

RS

» Weiterer Anstieg der Deckungsquote in HR

699
673
697
718
841

725
685
678

in Mio EUR

66,5%
68,4%
53,8%
50,2%
53,6%
73,1%
79,3%
61,5%
62,2%
64,6%

| 95,8%

1 87,4%

183,0%

63,7%
62,1%
61,7%
48,9%
55,6%
57,4%

1 81,9%

) 748%

75,8%

» AT/OA: Anstieg der Deckung ggu VQ aufgrund héherer Vorsorgen

in CRE

* RO: Anstieg der Deckung ggi VQ wegen zuséatzlicher Vorsorgen fur
CRE und SME vor beschleunigtem NPL-Abbau

ERSTES
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Kapitalposition —
Harte Kernkapitalquote CET 1 (Vollanwendung Basel 3) bei 10,8%

Risikogewichtete Aktiva (Mrd EUR)

100,9

10,1

87,3

3,5

Basel 2,5
99,0 97,9
—] , __2
9,3 10,2
86,6 |84,9

Basel 3
aktuell

102,2

11,033

87,9

98,0

10.4]

84,9

-2,7

30/06/13 30/09/13 31/12/13 31/03/14 30/06/14

[ IHandelsrisiko [_]Jop Risiko [_]Kredit-RWA

Basel 2,5/Basel 3 Kapitalquoten

Basel 2,5 Basel 3
aktuell
X o XX
o) 2 & 2 o
© @ o o) ©
— 0 — Te) -
— — - — _

|11,8%
| 12,2%
| 11,4%
|11,8%
11,1%
11,1%
11,7%
11,7%

1 10,9%
|11,2%

30/06/13 30/09/13 31/12/13 31/03/14 30/06/14
[ 1cerr [ T1ier1 [ Eigenmittel

Basel 3 CET1-Quote (Vollanwendung Basel 3) bleibt
unveréndert bei 10,8% zum 30. Juni 2014 (Ende 2013:
10,8%)

ERSTES
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Ausblick

» Erste Group bestatigt den am 3. Juli 2014 ftr 2014 und 2015 gegebenen Ausblick

» Fir die Erste Group (konsolidiert):
» Betriebsergebnis wird trotz stabiler operativer Trends leicht unter dem fur 2014 prognostizierten Wert liegen

» Risikokosten von EUR 2,1 bis 2,4 Mrd, je nach Auswirkung des ungarischen Gesetzes liber Konsumkredite
auf Risikovorsorgen und den sonstigen betrieblichen Erfolg;

» Nettoverlust flr 2014 von EUR 1,4 bis 1,6 Mrd;

« CET 1-Quote (unter Vollanwendung von Basel 3) von ca. 10,0% zum Jahresende

« Stark verbessertes Ergebnis nach Vorsorgen und Nettogewinn (ROTE: 8-10%) im Jahr 2015, trotz weiterhin
unverhaltnismaliig hohe Bankensteuern.

* Rumanien: volle Normalisierung der Risikokosten bei 100-150 BP der durchschnittlichen Brutto-
Kundenforderungen ab 2015, einhergehend mit einem beschleunigten NPL-Abbau (minus ca. EUR 800 Mio
oder 25% im Vergleich zum Jahresende 2013) schon in 2014; signifikanter Anstieg in der NPL-
Deckungsquote

« Ungarn: graduelle Normalisierung der Risikokosten bei 150-200 BP (bis 2016) der durchschnittlichen Brutto-
Kundenforderungen unter der Annahme, dass alle Regierungsmal3nahmen 2014 abgeschlossen werden

°
ERSTE s Pressekonferenz zum 1. Halbjahr 31. Juli 2014 Seite 17
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Geschaftliches Umfeld —
Erkennbar bessere Wirtschaftslage in der gesamten CEE-Region

Reales BIP-Wachstum (in %)

Beitrag d. Inlandsnachfrage* (in %)

o5 &530 3,0
! 2,2
15 0.9 11
0,3
LJ -0,5
-0,9 09 7

AT Ccz SK RO HU HR

Beitrag d. Nettoausfuhren* (in %)

4.4

1,2 11
0,6 : 0,7 7 0402 0,5
— [

-0,3 -0,1

AT cz SK RO HU HR

|4—6Ii‘5 39 39

[ ]2013
[ ]2014

» Die Wirtschaft in den CEE-Landern hat sich
besser entwickelt als im Q1 2014 erwartet, vor
allem die Industrieproduktion

» Der positive Ausblick fir 2014 wird durch Q1
BIP-Daten bestatigt: AT (+0,3%), CZ (+2,0%),
RO (+3,9%); SK (+2,4%); HU (+3,5%)

* BIP-Wachstum 2014 nach Schatzungen in
der gesamten Region verbessert, da
Wirtschatft bei sichtbarer Belebung der
Inlandsnachfrage nach wie vor
exportgetrieben war

» Moody's bestétigt soliden Zustand der
Staatsfinanzen in den Kernmarkten der Erste
Group: Ruménien wurde im Mai 2014 auf
Investment Grade (BBB-) hinaufgestuft

» Wettbewerbsfahige Wirtschaft ermdglicht
nachhaltige Leistungsbilanzen

* Beitrag zum realen BIP-Wachstum. Beitrag der Inlandsnachfrage enthalt Veréanderung der Lagerbestande. Quelle: Erste Group Research, EU Spring Economic Forecast 2014,

ERSTES
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Marktanteil 20-30%

Geschaftliches Umfeld - .
Marktanteile: Bruttoprivatkundenkredite und Privatkundeneinlagen ™
Marktanteil <5%

( Tschechien | [ SR ]
; Marktanteil:
Marktanteil: : :
0,
Bruttoprivatkundenkredite  23,5% E:S;?ES:S;EZ?:I?Z?MG ;giﬁ)
Privatkundeneinlagen 26,5% 9 b
Rumanien |
Osterreich Marktanteil:

r = = Bruttoprivatkundenkredite  17,8%
Marktan.tell. ) Privatkundeneinlagen 17,3%
Bruttoprivatkundenkredite 19,0%

| Privatkundeneinlagen 18,1% )

Ungarn ]
—
Marktanteil:
: Bruttoprivatkundenkredite 15,3%
Kroatien . _ ,
[ palle Privatkundeneinlagen 6,5%
Marktanteil: :
Bruttoprivatkundenkredite 13,8% Serbien ]
Privatkundeneinlagen 12,5% Marktanteil:
Bruttoprivatkundenkredite 3,5%
Privatkundeneinlagen 2,9%
Marktanteile: Stand 05/2014, Marktanteile AT: Stand 03/2014, Marktanteile RO: Stand 06/2014
31. Juli 2014 Seite 20
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Geschaftliches Umfeld — Marktanteil  10-20%

Marktanteile: Bruttofirmenkredite und Firmeneinlagen Markianteil  <10%
( Tschechien |
Marktanteil: [ Slowakei ]
Bruttofirmenkredite 19,1%
Firmeneinlagen 10,0% Marktanteil:
Bruttofirmenkredite 11,2%
Firmeneinlagen 11,5%
( Osterreich )
Marktanteil: [ Rumanien ]
Bruttofirmenkredite 17,4% Marktanteil:
Firmeneinlagen 19.6% Bruttofirmenkredite 19,6%
Firmeneinlagen 14,0%
( Kroatien
Marktanteil: )
Bruttofirmenkredite 15,5%
Firmeneinlagen 10,8% |
SN ( Ungarn |
™ _
[ Serbi ] Marktanteil:
erbien Bruttofirmenkredite 6,0%
Marktanteil: Firmeneinlagen 6,3%
Bruttofirmenkredite 2,8%
Firmeneinlagen 4,3%

Marktanteile: Stand 05/2014, Marktanteile AT: Stand 03/2014, Marktanteile RO: Stand 06/2014

o
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Verwaltetes Vermdgen seit Jahresbeginn um 7% gestiegen
Erste Group verwaltet EUR 50,5 Mrd Vermoégenswerte in CEE; starkes Wachstum in RO
und SK im H1 2014

Verwaltetes Vermogen (VV)
(in Mrd EUR; im H1 2014)

( Tschechien )

[ Slowakei ]

+89% [ VV: EUR 1,1 Mrd ]

. 0
(im H1 2014) Marktanteil: 16%
+16%

(im H1 2014

VV: EUR 6,7 Mrd
Marktanteil: 27%

= - Rumaénien
( Osterreich ) +6% [ ]
im H1 2014 .
V- EUR 38.1 Mrd ( ) +7% vV 'EUR 1,6 Mrd
Marktanteil: 2904, _ Marktanteil: 41%
' (im H1 2014)
+20%
(im H1 2014)
( Kroatien
WV: EUR 0,5 Mrd Ungarn )
Marktanteil: 21% -
VV: EUR 3,1 Mrd
. S . - . Marktanteil 15-20%
Vermdgen unter Verwaltung zum H1 2014. Marktanteil in Tschechien Stand Q1 2014, Marktanteil in der Slowakei Stand 05/2014
[
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Private Banking-Volumen in CEE seit 2010 um fast 40% gestiegen
Private Banking der Erste Group verwaltet EUR ~15 Mrd an Vermdgenswerten

18

16 -

14 -

12 4

10 -+

Verwaltetes Vermogen

(in Mrd EUR)

2010 2011

B Gesamt

OCEE

15,3

14,9

2012 2013

ERSTES

Group
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